
 

 692847 v4     Vytištěno:18.09.2017 11:11:37692847 v4692847 v3 1

 

Smlouva o dílo   
 
 
podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského  zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavíraná mezi 
 
1. OBJEDNATELEM: Exportní garan ční a pojiš ťovací spole čnost, a.s.  
 adresa: 

zastoupený: 
Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
Ing. Jan Procházka, předseda představenstva 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 41908111/0100 
 IČO: 45279314 
 DIČ: CZ45279314 
  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v 
Praze, oddíl B., vložka 1619. 

   
 

a 
 

2. ZHOTOVITELEM: GRIFFIN, a.s. 
 se sídlem: Pod Markétou 87, 104 00 Praha 10 
 zastoupeným: Jan Vorlíček, předseda představenstva 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 19-4138120257/0100 
 IČO: 25649345 
 DIČ: CZ25649345 
   
   
 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v 

Praze, oddíl B., vložka 5233. 
 
 

l. Předmět smlouvy  
     
Zhotovitel  se zavazuje dodat a provést montáž venkovního poplachového zařízení 
doplněného o kamery dle přiložené cenové nabídky, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále jen „dílo“). 

 
Objednavatel  se zavazuje zaplatit cenu za dílo ve výši: 141 739,- Kč, a to dle 
podmínek, procedur a lhůt stanovených níže.   
 
                                  

II.  Cena 
 
Dohodnutá smluvní cena  ( bez DPH ) : 141 739,- Kč, příslušná sazba DPH 21%, 
byla určena na základě cenové nabídky (viz. příloha ).  
 
Jedná se o poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41až 
43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj. daňový doklad 
bude vystaven podle §92a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 



 

 692847 v4     Vytištěno:18.09.2017 11:11:37692847 v4692847 v3 2

ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „ZDPH“). Příjemce plnění je povinen 
doplnit výši daně, přiznat a uhradit ji. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že cena sjednaná v tomto článku je konečná a obsahuje 
všechny položky k provedení díla. Další rozšíření požadované objednatelem a s tím 
spojené vícepráce budou specifikovány písemnými dodatky k této smlouvě po 
dohodě obou smluvních stran.  
 
 

III.  Doba pln ění 
 

Zhotovitel provede montáž v celém rozsahu předmětu plnění v termínu:  
od   od  24.8.2017  do  31.10.2017 
 
 
 

IV.  Místo pln ění 
 

Montáž bude prováděna v objektu Vodičkova 34/701, Praha 1 – venkovní střešní 
prostory 
 
 

V.  Vlastnické právo  k zhotovenému dílu a nebezpe čí škody na n ěm 
 
Vlastnické právo k zhotovenému dílu a nebezpečí škody na něm přecházejí na 
objednavatele okamžikem protokolárního předání a převzetí řádně a včas 
provedeného díla. 
 
 

VI.  Odpov ědnost za vady 
 

Zhotovitel zaručuje tuto záruku za jakost díla: kabeláže a trubkování po dobu 60 
měsíců, ostatní technologie a dodávky určené dle dodavatele zhotovitele minimálně 
24 měsíců. Záruka začíná dnem převzetí díla objednatelem. 
 
 

VII.  Platební podmínky 
 

1. Po řádném a včasném ukončení a protokolárním předání a převzetí díla, 
podepsaném oběma smluvními stranami, bude zhotovitelem vystaven daňový 
doklad (faktura) na cenu za dílo (ve výši 141 739,- Kč) se splatností 14 dní ode 
dne doručení daňového dokladu (faktury) objednateli a to formou stanovenou 
níže. 

2. Tato cena za dílo bude uhrazena objednatelem až na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného zhotovitelem (jehož příjemcem bude uveden objednatel) do 
14 (čtrnácti) kalendářních dnů následujících po protokolárním předání a převzetí 
díla v bezvadném stavu ze strany objednatele. Na daňovém dokladu (faktuře) 
bude také použit režim přenesené daňové povinnosti. Z tohoto důvodu bude na 
tomto dokladu uvedena mj., formulace „daň odvede zákazník “ a dále pak, že 
plnění podléhá sazbě 21% DPH, předmět plnění, případně další ustanovení 
stanovené právními a daňovými předpisy vztahující se k předmětu plnění této 
smlouvy. 



 

 692847 v4     Vytištěno:18.09.2017 11:11:37692847 v4692847 v3 3

3. Každý daňový doklad vystavený dle této smlouvy, bude obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle ZDPH, a rovněž takovýto daňový doklad bude 
obsahovat náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V 
případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat potřebné náležitosti 
(zejména dle ZDPH), či bude obsahovat nesprávné údaje i cenové, je objednatel 
oprávněn vrátit jej zhotoviteli k doplnění či k přepracování. V takovém případě se 
přerušuje lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opraveného/přepracovaného daňového dokladu (faktury) zpět objednateli. 
Případné vrácení daňového dokladu (faktury) ze strany objednatele nemá vliv na 
ostatní povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou. 

4. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat identifikaci této smlouvy (název 
smlouvy). Daňový doklad (faktura) bude rovněž obsahovat obchodní firmu a 
fakturační adresu sídla objednatele dle údajů uvedených aktuálně v obchodním 
rejstříku. Daňové doklady (faktury) budou zasílány zhotovitelem doporučeně 
poštou na adresu sídla objednatele, uvedenou aktuálně v obchodním rejstříku. 

5. Zhotovitel se zavazuje uvést na každém daňovém dokladu (faktuře), vystaveném 
na základě a dle této smlouvy a určeném na/pro úhradu ceny za plnění stanovené 
a definované smlouvou, pouze bankovní účet, který správce daně v souladu se 
ZDPH zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup („Oznámený účet“). 
Bude-li na daňovém dokladu (faktuře) uveden jiný než Oznámený účet, 
objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli Oznámený účet 
zhotovitele. Úhrada ceny za plnění stanovené a definované touto smlouvou na 
kterýkoli Oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu 
(faktuře)) je zhotovitelem i objednatelem považována za řádnou úhradu ceny za 
plnění stanovené a definované touto smlouvou. 

6. Shora uvedené smluvní strany (zhotovitel a objednatel) se dohodly, že den 
uskutečnění zdanitelného plnění (také pro uvedení na daňový doklad (fakturu) 
za/na cenu za dílo) bude stanoven jako den podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla v bezvadném stavu ze strany objednatele, který bude podepsán 
oprávněnými zástupci obou shora uvedených smluvních stran (zhotovitelem a 
objednatelem). 

 
 

VIII.  Splnění závazku zhotovitele 
 

7. Zhotovitel se zavazuje, že po ukončení montáže vyzve objednavatele  3 dny 
předem k prověření v místě plnění, zda je montáž provedena řádně, tj. v plném 
rozsahu s touto smlouvou. 

 
8. Součástí splnění této smlouvy je úspěšné provedení zkoušky funkčnosti 

předmětu díla, o které sepíší smluvní strany zápis. Součástí díla je i technická 
dokumentace. 

 

9. Zhotovitel bude provádět montáž maximálně šetrně s ohledem na to, že se 
v místnostech pracuje, zejména se zavazuje zakrýt nábytek vlastní folií a při 
vrtání průchodu zdmi používat k současnému odsávání prachu vlastní vysavač. 

 
 
 
                                                 



 

 692847 v4     Vytištěno:18.09.2017 11:11:37692847 v4692847 v3 4

IX. Smluvní pokuty 
 
Pokud objednatel nezaplatí za provedenou práci včetně materiálu ve splatnosti 
faktury, souhlasí, aby mu byla za každý den prodlení vyúčtována smluvní pokuta 
0,05% z ceny díla. 
Pokud zhotovitel nedodrží termín dokončení práce, souhlasí, aby mu byla za každý 
den prodlení vyúčtována smluvní pokuta 0,05% z ceny díla a zavazuje se ji zaplatit. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody. 
 
 

X. Závěrečná ujednání 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním obou stran. To se týká především případů omezení rozsahu 
díla, nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy ( tzn. vícepráce ). V obou 
případech je předchozí změna smlouvy  nezbytnou podmínkou, bez jejíhož  
splnění  nelze uplatňovat právo  na snížení, resp. zvýšení ceny . 

 
2. Tato smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 

vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 
 

3. Vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou výslovně 
upraveny, se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s., 

jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu, podléhá zákonu 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a souhlasí se zveřejněním uzavřené 
smlouvy v registru smluv. Strany se dohodly, že uveřejnění  smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že uzavřená smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které 

by tvořily její obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník. 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 
 
7. Cenová nabídka je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 
 
V Praze dne  10.8.2017 
 
 
 
         .....................................................             ................................................    
                    za zhotovitele                                            za objednavatele        
 


